2. Sed in lege Domini voluntates ejus, et in lege ejus loquetur die ac nocte.

5. Et erit sicut lignum plantatum. Hieron., et erit tanquam lignum transplantatum.

5. Et erit tanquam lignum quod plantatum est.

5. Et erit tanquam lignum transplantatum.

Super rivus aquarum, quod fructum suum dabit. Hieron., juxta rivulos aquarum, quod fructum suum dabit.

Secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit.

Super exitus aquarum, quod fructum suum dederit.

Et folium ejus non defluet. Hieron., et folium ejus non defluet.

Et folium ejus non defluet.

Et folium ejus non decidet.

4. Non sic impii. Hieron., id.

4. Non sic impii, non sic.

4.

Sicut gluma. Hieron., tanquam pulvis.

Tanquam pulvis.

5. In coetu. Hieron., in congregate.

5. In consilio.

5. In congregatione.

Note et variae lectiones ad Psalmum I.

V. 1. Θ., E', Γ', πέλειος ὁ νεώτερος etc. Ex notis elicit. Ro caute. Mirum sane vocem פִּיִּי hos interpretes vertisse, ὁ νεώτερος, quam vulgo ἀνήρ, nonnumquam ἀνθρώπος interpretantur. Alia lectio, ἀμεμπτος ὁ βυθροπος etc., quam sine interpretis nomine addit Vaticanus, videtur esse Symmachi. Ubi notandum est, Vaticanum ad superiorem lectionem E', Γ' tantum, non autem Theodotionem praevocitare. Sane praemissa Theodotionis nota suspecta mihi est. Psalm. cxvii, ὁ. A., S., Th. פִּיִּי אֵשׁ וְעָוֶן מַאֲחִירִים.

Ibid. A., ἐν συνελεύσει ἀσεβῶν. Sic unus habet. Θ', Γ', ἐν βουλῇ ἀλλοτριῶν. Drusus. Sed Eu-

thymius sic in Latina editione: *Vel aliter consilium impiorum pro concilio et conventu intelligendum, quemadmodum Aquila et Theodotio interpretati sunt.* Non verterit igitur Theodotio, ἐν βουλῇ, nisi mendum sit apud Euthymium Ἄλλοτριον, ἐν συνεδρίῳ παρανόμων. Sic Vaticanus, sine interpretis nomine; sed videtur esse Symmachi.

Ibid. A., καὶ ἐν καθέδρῃ etc. Horum interpretum lectiones sic habet Drusus, itemque Vaticanus. Hieronymus Aquilam sequitur, quod persaepe observatur in Psalmis.

V. 2. Codex Vaticanus sic habet: 'A., Σ., E', Γ', ἐν νόμῳ Κυρίου φθέγγεται ἡμέρευσιν καὶ νόματα, ubi

Καὶ ἐν καθέδρῃ ἐπιθετῶν οὐ κοινοῦσιν.

2. Ἄλλ' ἐν νόμῳ Κυρίου βουλῆματα αὐτοῦ, καὶ ἐν νόμῳ αὐτοῦ φθάνεται ἡμέρουσιν καὶ νύκτα.

3. Εἰς τὰς διεξόδους τῶν ὁδῶν, ὁ καρπὸν αὐτοῦ δώσει.

4. Ὡς ὁ γρόσς, Ἄλλε εἰ, ὡς κωνορτός.

5. Ἐν συναλεύσει.
SYMMACHUS.

Et in cathedra impostorum non communicavit.

2. Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus loquetur die ac nocte.

3.

In exitibus aquarum, quod fructum suum dederit.

4.

5. In conventu.

Ἐν βουλῇ ἐπιθετῶν. Ἄλλε εἰ ἐν συναλεύσει καταλέγουσιν. Εἰ, ἤ, ἐν βουλῇ συναλεύσει.